

**Executarea lucrarilor de
reparatie curenta a salilor de
studii
(208,210,219,221,227,324,325,409
,410, 2 camere pentru servere) a
Universitatii de Stat
"B.P.Hasdeu" din Cahul, in
cadrul programului de i**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 961.248,06 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	70,000	11,44 11,44	800,80 800,80
2	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	29,000	8,32 8,32	241,28 241,28
3	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m	120,000	48,06 23,92	5.767,52 2.870,40
4	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede)	m2	680,000	110,65 36,40	75.242,00 24.752,00
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	720,000	35,84 28,60	25.801,80 20.592,00

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor				
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	807,000	7,26 1,56	5.858,82 1.258,92
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	60,000	112,58 63,44	6.754,92 3.806,40
8	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2	807,000	37,74 16,12	30.454,57 13.008,84
9	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,650	3.032,09 42,11	8.035,04 111,59
10	CE30C	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip PAL de 22 mm grosime (astereala continuaOSB 12 pardosele)	m2	337,000	106,06 14,56	35.742,22 4.906,72
11	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	337,000	428,28 67,60	144.329,32 22.781,20
12	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	386,000	296,65 114,40	114.506,90 44.158,40
13	RpIC29B	Executarea manuala a filetelui la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"-1 1/2"	buc	6,000	25,52 22,88	153,12 137,28
14	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	30,000	5,20 5,20	156,00 156,00
15	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind	buc	60,000	37,74 9,36	2.264,34 561,60

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul exterior de 25,0 mm				
16	SA21B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm	m	120,000	32,31 10,40	3.876,90 1.248,00
17	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc	60,000	329,21 7,80	19.752,42 468,00
18	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	30,000	1.166,01 33,80	34.980,18 1.014,00
19	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Nota: Clincher)	m2	30,000	525,58 150,80	15.767,43 4.524,00
		<i>Total</i>	lei			530.485,58
		<i>CAS</i>		24,00 %		35.375,38
		<i>Cheltuieli de transport</i>		7,00 %		26.359,15
		<i>Total 1</i>		100,00 +		592.220,11
		<i>Cheltuieli de regie</i>		6,00 %		35.533,20
		<i>Total 2</i>		100,00 +		627.753,31
		<i>Beneficiu de deviz</i>		5,00 %		31.387,67
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				659.140,98 147.397,43
		2. Lucrari de montaj				
20	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc	0,700	21.847,17 8.788,00	15.293,02 6.151,60
21	pret de piata	corp de iluminat tip armstrong	buc	70,000	320,00 0,00	22.400,00 0,00
22	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor - intrerupator monopolar 25 A-simbol 3129 N	buc	11,000	102,86 33,80	1.131,46 371,80
23	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare,	buc	124,000	72,41 16,12	8.978,22 1.998,88

1	2	3	4	5	6	7
		montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
24	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (dm 16)	100 m	5,700	6.031,45 1.237,60	34.379,25 7.054,32
25	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	7,600	2.406,45 644,80	18.289,05 4.900,48
26		Cablu BBГ НГ-1s -0,66 (3x1,5mm2)	m	180,000	18,00 0,00	3.240,00 0,00
27		Cablu BBГ 1s-0,66 (3x2,5mm)	m	570,000	22,00 0,00	12.540,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			116.251,00
		<i>CAS</i>	24,00 %			4.914,50
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7,00 %			3.737,92
		<i>Total 1</i>	100,00 +			124.903,42
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			10.238,54
		<i>Total 2</i>	100,00 +			135.141,96
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			6.757,11
		Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu				141.899,07 20.477,08
		Total	lei			801.040,05
		TVA	20,00 %			160.208,01
		Total deviz: Inclusiv salariu				961.248,06 167.874,51

Intocmit

SRL PROFMONTAJCONS

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Universitatea de Stat #B.P. Hasdeu# din
Cahul

(funcția, semnătura, numele, prenumele)